reglamentaria Resolución 620 del 23 de septiembre de 2008 expedida por el Instituto
Geográfico Agustín Codazzi, por la cual se establecen los procedimientos para los avalúos
ordenados dentro del marco de la Ley 388 de 1997.  

Según los criterios analizados, nuestro Avalúo arrojó un valor de $191,609,995.50 pesos m/cte
(Ciento noventa y un millones seiscientos nueve mil novecientos noventa y cinco).

Atentamente,

Los Rosales Constructora Inmobiliaria S.A.S.

Bogotá D.C.-COLOMBIA

2 / 22

2 / 27

Los Rosales Constructora Inmobiliaria S.A.S. |  AVALUO: DAC_PRG_2023_1432050

LIQUIDACIÓN

VALOR COMERCIAL

Tipo de Área Descripción Área Unidad Valor unitario % Valor total

Area
Construida

Casa 84 M2 $1,421,637.00 62.32% $119,417,508.00

Area de
Terreno

superficie del lote 70 M2 $1,031,321.25 37.68% $72,192,487.50

TOTALES 100% $191,609,995.50

Valor en letras
Ciento noventa y un millones seiscientos nueve mil novecientos noventa y cinco Pesos Colombianos

Perito actuante

JONATHAN ROA ROBAYO
RAA Nro: AVAL-1018458776

C.C: 1018458776

VALORES/TIPO DE AREA.  INFORMACIÓN UVR

Terreno Construcción Valor UVR 1

Integral 0 0 Valor del avalúo en UVR 191,609,995.50

Proporcional 0 0 Valor asegurable 0

[...]

multifamiliares de ciento sesenta (160%) por ciento.
3. AREAS Y FRENTES MINIMO DE LOTES: En los predios a construir para unifamiliares
el área mínima será de doscientos (200) metros cuadrados y frente de diez (10) metros,
bifamiliares el área mínima de doscientos ochenta y ocho (288) metros cuadrados y frente
de doce (12) metros, multifamiliares el área mínima de cuatrocientos cincuenta (450)
metros cuadrados con un frente de quince (15) metros.
4. DENSIDADES MAXIMAS VIVIENDAS: Para cada uno de los grupos unifamiliares será
de sesenta (60) viviendas por hectárea (60viv/Ha), bifamiliares será de noventa (90)